
 

1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

 

Identifikace veřejné zakázky 

Název:     LF HK – MRR – PRSP na UK – Anatomický plastinovaný model 

Druh veřejné zakázky:   dodávky 

Druh zadávacího řízení:   Otevřené  

Věstník veřejných zakázek: Z2018 - 012242 

Adresa veřejné zakázky:  https://zakazky.cuni.cz/contract_display_1130.html 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název:     Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Sídlo:     Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 

IČ:     002 16 208 

Zastoupen:    prof. MUDr. RNDr. Miroslavem Červinkou, CSc., děkanem 

 

 

Vážení dodavatelé,  

dne 3. 5. 2018 byla zadavateli v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) doručena žádost 
dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené veřejné zakázky.  

Text žádosti dodavatele: 

Dobrý den, 

v bodu 5.1. Zadávací dokumentace je uvedeno Předpokládané ukončení plnění veřejné zakázky: do 8 
týdnů ode dne účinnosti smlouvy. 

Renomovaný světový dodavatel plastinovaných preparátů na dotaz o nejkratší možné době dodání 
sdělil, že preparáty se vyrábějí na základě specifikací konkrétních uživatelů a tudíž se nevyrábějí tzv. 
"na sklad". Nezbytná doba potřebná pro přípravu vzorku, preparování detailů včetně procesu 
rezistentní plastinace činí průměrně 5-6 měsíců. Uváděný termín ukončení plnění do 8 týdnů tudíž 
může vytvářet dojem, že se jedná o již vyrobený preparát a zadávací podmínky takovému provedení 
odpovídají. Takový preparát také neumožňuje detailní provedení podle individuálních požadavků 
uživatele, upřesňovaných před započetím výroby preparátu. Dovoluji si tímto požádat o upřesnění, zda 
zadavatel trvá na podmínce ukončení plnění do 8 týdnů nebo tato lhůta bude prodloužena na dobu 
např. 6 měsíců, jak je při výrobě plastinátů běžné.“ 

 



 

2 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel při stanovení dodací lhůty vycházel z průzkumu trhu. Zadavatel byl seznámen s procesem 
výroby. Zadavatel nestanovil, že požaduje výrobu anatomického plastinovaného modelu přímo na 
zakázku. Je možné využití již předvyrobeného výrobku.  

K dodací lhůtě jsou také vztaženy podmínky k získání dotace z Operačního programu, jež jsou 
uvedeny v návrhu kupní smlouvy. 

Zadavatel tímto nemění zadávací podmínky.  

 

V Hradci Králové dne 7. 5. 2018 

 

 

 

prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc. – děkan 

 


